

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

<b>NAŠE ZNAČKA:</b>	26 Si 17/2023
<b>VAŠE ZNAČKA:</b>	2020/0040/PS
<b>VYŘIZUJE:</b>	Mgr. Tereza Martínková
<b>DNE:</b>	8. února 2023

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane magistře,

dne 1. 2. 2023 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře doručena žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), v níž jste požádal o informace k následujícímu:

*„1) Má Váš soud zpracovanou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečnostní předpis apod.), kterým jsou stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny Flexibilních hadic v Soudních budovách a uzavírání rozvodů vody v Soudních budovách mimo pracovní dobu (na noc, na soboty, neděle, svátky)? V případě pozitivní odpovědi, prosím o zaslání takové interní směrnice a další otázky považujte za bezpředmětné.*

*Pro případ negativní odpovědi na otázku 1) prosím o odpovědi na následující otázky.*

*2) V jakých intervalech a jakou formou jsou prováděny kontroly Flexibilních hadic v Soudních budovách?*

*3) V jakých intervalech a na základě jakých skutečností/podnětů jsou prováděny v Soudních budovách výměny Flexibilních hadic?*

*4) Uzavírají se v Soudních budovách vodovodní ventily [hlavní uzavěr vody, páteřní uzavěry vody (např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních rozvodů)] na dobu mimo běžnou provozní dobu Vašeho soudu (na noc, na soboty, neděle, svátky) tak, aby se předcházelo riziku vzniku škody na majetku v případě prasknutí Flexibilních hadic v době, kdy není Soudní budova v běžném provozu? Pokud ano, na jakou dobu?“*

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt Vaši žádost ve smyslu shora citovaného zákona posoudil z hlediska jejích náležitostí a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda informace tak, jak je požadujete, má k dispozici a může je poskytnout.

pokračování

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vaší žádosti vyhověl a zasílá Vám následující informace:

1. Okresní soud v Kutné Hoře nemá zpracovanou interní směrnici (metodikou, provozní řád, vnitřní bezpečnostní předpis apod.), kterou by byly stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny Flexibilních hadic.
2. Zdejší soud neprovádí kontroly Flexibilních hadic.
3. Výměny Flexibilních hadic jsou realizovány při ztrátě jejich funkčnosti.
4. U Okresního soudu v Kutné Hoře nejsou uzavírány vodovodní ventily na dobu mimo běžnou provozní dobu.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.